**g** Censuerunt. scz istaz  
legē r. et ad solida lega  
ta tenebunt hodie vt in  
auten. de here. r. fal. s. si  
vero non fecerit. coll. j.  
Et nota hic q qui legē  
spertit no dz eius auxi  
lio vt. vt. ff. de minori  
auxilium. in fine. r. j. d  
exec. rei iudi. l. j. s. d epi  
scopa. audie. l. ij. r. s. de  
transac. si quis maior r  
in auten. de rap. mulie.  
s. sancimus. collat. iij.  
et in auten. vt li. mat.  
r. anie. s. qz vero ita. col  
la. viij.

**h** Quam. scilicz deli  
berationem.

**i** Sed qz qda. formi  
dine. vt dixi. s. eo. s. j.

**k** Accipere. vt liceat

**l** Cōtēptozes. sic. s. d  
testamen. l. testamta.

**m** Nouem mensib.  
sed nunquid. l. ista dero  
gat superiori cū antigo  
ribus que loquit de an  
no. hic de nouē mētib  
rñ. vt. j. eo. s. fi. dices.

**n** Et no sepis. suffi  
cit semel. sic. s. si sepis  
in integ. resti. l. fi. r. j. d  
penis. l. oēs quos. r. ff.  
de lega. iij. l. fideicō. s. si  
qs decē. Sed arg. cōtra  
ff. vt. le. vel fideicō. no.  
ca. l. j. s. si cui. Jtez d. ff.  
eo. l. iij. vbi pluries daf  
ius deliberadi. Sol. hic  
corrigit vel infra annū  
vel nouē mēses pluries  
ei daf nō aut q excedat.

**o** Sin aut hoc aliqs  
fecerit. i. petierit tēpus  
ad deliberadum r est ei  
datum.

**p** Necessē em est. in  
terpositio est.

**q** Facere. si velit vti  
beneficio legis falcidie.

**r** Restitutum. ad deliberandum.

**s** Recusauerit. hoc est nouū per. l. istam. vt petens tempus ad deli

vel legataris conueniri. ideo interim tem  
pus agendi creditoribus non currit. b. d.  
vsq ad. s. Sin vero postq. Alexan.

**t** Donec tñ inuētariū scribit: vt  
si res psto sint infra tres mēses: vel si  
abfuerint itra annale spaciū fm an  
teriozē distinctionē nulla erit licen  
tia: neqz creditorib<sup>9</sup> neqz legatarijf  
vel fideicōmissarijs eos inquietare  
vel ad iudiciū vocare: vt res here  
ditarias qñ hypothecaz auctorita  
te vēdicare. **u** Sz sit hoc spaciū ip  
so iure p deliberatiōe heredib<sup>9</sup> cō  
cessuz. **v** Nullo. s. ex hoc itervallo  
creditorib<sup>9</sup> hēditarijs circa tpalē p  
scriptionē pziudicio generando.

**w** Qui inuentarium solenniter non fa  
cit creditoribus insolidum tenetur r fal  
cidiam non detrahit. hoc dicit vsq ad. s.  
r hec quidem. Alexander.

**x** Sin vero postq adierint vt se  
se imiscuerint pteses vt absentes  
inuētariū facere distulerit: r datus  
iā a nobis tēpus ad inuētarij cōse  
ctionē effluxerit: tūc ex eo ipso q in  
uētariū fm formā ptesentis pstitutio  
nis nō fecerint: r heredes eē oīmo  
do intelligāz r debitis hereditarijs  
insolidū teneant. **y** Nec legis no  
stre beneficio perfruatur quā cōtē  
pendam esse censuerunt.

**z** Tempus ad deliberandum qd hodie  
non est necessariū volentibus solenniter  
pficere inuētariū est tēpus anni qñ impe  
tratur a principe: sed quādo impetratur a  
iudice est tēpus nomen mensium: nec se  
pins conceditur. b. d. Alexan.

**aa** Et hec qdē de his sancim<sup>9</sup> q de  
liberationē nullā petēdā eē curauē  
rint: quā putam<sup>9</sup> qdē penitus post  
hāc legē eē supuacua: r dberē ei de  
rogari. **ab** Eū em liceat ei et adire  
hereditatē: r sine dāno ab ea disce  
dere ex ptesentē legis auctoritate: qz  
locus deliberatiōi relinq. **ac** Sed  
qz qdā vel vana formidine<sup>9</sup> vt calli  
da machinatiōe: p deliberādo no  
bis supplicādū necessariū eē existi  
māt qten<sup>9</sup> eis liceat annale tps ter  
giuersari: r hereditatem ispiciere: r  
alias ptra eā machinatiōes excogi  
tare: eandē deliberatiōē flebilib<sup>9</sup>  
assertionib<sup>9</sup> repetita pce sepi<sup>9</sup> acci  
pere: ne qs nos putauerit antiqta  
tis penit<sup>9</sup> eē cōtēptozes: idulgē  
qdē eis petere deliberationez vel a  
nobis vel a nostris iudicibus: nō tñ  
amplius qdē ab imperiali culmine  
vno anno: a nostris vero iudicibus  
nouē mētib<sup>9</sup>: vt neqz ex imperia  
li largitate aliud tēp<sup>9</sup> eis indulgeat  
sedz si fuerit datū pro nibilo habea

berandū nisi repudiet ladhisse tacite videat vt hic. r in multis locis in  
hoc. s. Aliud olim. vt. s. eo. cū antiquioribus. r. ff. de acqui. here. l. q  
diu institutus. in fine. vbi dicit q si nō aduit repudiasse videt que sunt  
cōtra. sed corrigunt. Nec pōt dici q hic fecerit inuentariū ibi. s. in con  
trariis nō. qz idem est qd hic dicit. r si nō fecit inuentariū. vt. j. proxi.

**ad** Semel em r nō sepis<sup>9</sup> eaz  
peti concedimus.

**ae** Qui petit tēpus ad deliberādū licz in  
uentariū fecerit: r hereditatē adierit vt in  
fra dictū tēpus nō repudiasse videt que sunt  
aditiōe habet: tenef creditorib<sup>9</sup> hereditarijs  
insolidū: r vti falcidia sicut olim. Sin ve  
ro inuentariū nō cōfecit: s. solū tēp<sup>9</sup> ad de  
liberādū petierit r nō repudiasse videt que sunt  
aditiōe habet: tenef creditoribus insolidū:  
r falcidiam perdit: sin autem repudiasse videt que sunt  
tunc tenef res hereditarias restituere. hoc  
dicit vsq ad. s. notissimum. Alexan.

**af** Sin aut<sup>9</sup> hoc aliqs fecerit r inuē  
tariū pscripterit (necessē em est oī  
modo deliberatē inuētariū cū oī sub  
tilitate facere<sup>9</sup>) nō liceat ei post tps  
pstitū<sup>9</sup> (si nō recusauerit<sup>9</sup> heredita  
tem: s. adire maluerit) nostre legis  
vti bñficio: s. isolidū fm antiqua iu  
ra oib<sup>9</sup> creditorib<sup>9</sup> teneat. **ag** Euz  
em gemini tramites inuēti sunt vn<sup>9</sup>  
qdem ex anteriorib<sup>9</sup> q deliberatio  
nē dederit: alter aut rudis r nouus  
a nostro numine repr<sup>9</sup> p quēz adeū  
tes sine dāno cōseruatur: electionē  
ei dam<sup>9</sup> vt nostrā pstitutionē elige  
re r bñficiū ei<sup>9</sup> sentire. vt si eā asper  
nādā existimauerit: r ad delibera  
tionis auxiliū pvolauerit eius effe  
ctū habere: r si nō intra datū tps re  
cusauerit hereditatē: oib<sup>9</sup> insoliduz  
debitis hereditarijs teneat: r nō s. z  
modū patrimonij s. etiā si exiguus  
sit cēsus hereditatē tñ qñ herede euz  
in totū obligari. r sibi iputet q. p no  
uo beneficio vetus elegerit grana  
men. r ideoz in ipam deliberatiōis  
dationē r diuinū rescriptū sup hoc  
pulgandū hoc adijci volum<sup>9</sup>: vt  
sciāt omnes q omnimodo post pe  
titā deliberationem<sup>9</sup> si adierint vel  
pro herede gesserint vel nō recusa  
uerint hereditatē omnib<sup>9</sup> insolidū  
hereditarijs oneribus teneantur.

**ah** Si qs autē temerario pposito  
deliberatiōē quidē petierit: inuen  
tariū at minime pscripterit vt adie  
rit hereditatē: vel minime eā repu  
diasse videt que sunt solū creditorib<sup>9</sup> insoli  
dum teneat: sed etiā legis falcidie  
beneficio minime vtatur. **ai** Qd si  
post deliberationez recusauerit<sup>9</sup> in  
uētario minime cōscripto: tūc res  
hēditatis creditorib<sup>9</sup> vt his q ad be  
reditatē vocant<sup>9</sup> legib<sup>9</sup> reddere cō  
pellef. **aj** Quāritate earū sacramē  
to<sup>9</sup> res accipiētū manifestāda: cum  
taxatione tñ a iudice statuenda.

**ak** Per hanc cōstitutionē est derogatuz  
tribus pstitutionibus de qbus est facta mē  
tio in principio huius. l. quarū summa ad  
terz hoc. Sed hodie oī sublato circuitu: si nō fiat inuentarium omnib<sup>9</sup>  
creditoribus insolidū tenef. r legata prestant l. z transcēdat substan

**al** Tertū dicunt habere  
locū hoc quādo fuit ad  
iectū in cōcessionē iure  
deliberadi vt hic dicit.  
Sed pma verior est. vt  
hec corrigat alias leges  
**am** Vti beneficio, qz p  
inde est ac si sponte ab  
initio adijisset. vt. ff. ad  
treb. sed si alio. s. j. r. j.  
ad. l. falcidiā. aut. sed cū  
testator. Sed cū superi<sup>9</sup>  
datus sit annus pro re  
bus absentibus ad inuē  
tariū: nōne post nouē  
menses deliberationis  
inuentariū facere pōt r  
cōsequi beneficium hu  
ius. l. l. z videat sibi pre  
iudicasse qz nō repudia  
uit. Rūderi pōt illi dari  
annum ad inuentariū  
quādo nō petijt tēpus  
ad deliberādū: sed cuz  
petijt nō videf vltra no  
uem menses extēdi. vt  
s. s. sin autz hoc. Alij  
dicunt post tēpus deli  
berationis finitū inte  
grū tempus dari ad in  
uentarium quod non  
placet.

**an** Post petitam deli  
beratiōē. id est postea  
q tēpus datū est ad de  
liberandū non autem  
finitum.

**ao** Recusauerit. scilz  
hereditatem.

**ap** Vocantur. vt he  
redes.

**aq** Sacramēto. in litē  
si non restitnat oēs res  
quas cōstat eū habuisse  
qz in hypothecaria vel  
petitione hereditatis iu  
ratur in litē cū altera ar  
bitraria: altera benefi  
dei sit vt. ff. de in litē in  
ran. l. in actionib<sup>9</sup>. Bre  
uiter ergo collige qz be  
res aut neutrū fecit. id  
est neqz deliberauit ne  
qz inuentariū fecit sed  
sponte adijt: r tunc ser  
ua qd dicitur. s. e. s. cū  
igitur. Si vero fecit in  
uentariū r nō delibera  
uit vtroqz cōmodo gau  
det r falcidia r credito  
ribus vltra vires here  
ditarias non tenebitur  
vt. s. eo. s. r si pefatā.  
Si autē petijt delibera  
tionē nec fecit inuenta  
rium neutrū cōmoduz  
habet vt hic. s. si quis  
autz temerario. Si ve  
ro petijt deliberatiōē.  
r fecit inuentarium in  
solidum tenef credito  
ribus. sed. l. falcidia vte  
tur. vt. s. proxi. s. sin autz

Deliberā  
di tēpus  
petēs: an  
tacite vi  
deat ad  
re.

Inramē  
tū in litēz  
prestaf in  
hypothe  
caria r in  
petitione  
heredita  
tis.

Legis an  
xilio care  
at q illaz  
peccat.

Ins deli  
beradi an  
possit plu  
ries dari.

# Liber Sextus.

tlam defuncti. vt in autenti. de hered. r fal. s. hinc autem nobis. colla. j. secus per. ll. veteres. vt. ff. ad trebellianum. l. j. s. is qui quadrigenta In quarta tñ iure nature puto q non preiudicat sibi filius quo ad legata l3 non faciat inuentarium.

**A** Motissimum. r tribus. scz duabus primis r gordianam tertias. vt s. eo. l. j. in pncipio.

**B** Anterioribus. cõstitutionibus.

**C** Obseruauerint. te/ net ergo gordiana psti/ tutio etiã tpe huius. l. l3

per auf. videatur corre/ cta. vt in auf. de here. r

fal. s. si. Sed an deroga/ tũ est per. l. iustitiani il/ li legi cuz antiquiorib9

s. e. in eo q ibi dicit de/ anno dando ad delibe/ randũ. hic aut de. ix. mē

sibus. nam r eius fecit/ mentionē. s. ea. l. in pn.

rñ. nō cũ illa loquit cuz/ non fuit tempus petitũ

ad deliberãdũ: hec autē/ qñ fuit petitum. sed cer/ te imo loquit ibi qñ fuit

petitũ r quãdo nō fuit/ petitũ. Dic ergo q ei de/ rogat in aliquo: nō au/

tez tota abrogat. In eo/ enim quod in principio

ponitur de eo qui mern/ it deliberationez ab ho/ mine vt infra annũ trãf/ mittat derogatur vt mi/ nus tēpus qñq def. vt

s. eo. s. sed quia quidaz/ in alio vero qui nō pe/ tũt sed a lege habet ni/ bil est innouatum: sed

artatur primus magis/ q̄ secundus qz prim9 si/ nō adeat hoc ipso q nō

recusat videt adire. vt/ s. s. si nãut hoc. i. secun/ do contra. vt ibi. Item

q nō sit correcta. est ar/ t. de cad. tol. s. in nouis/ simo. naz ibi confirmat/ ea que dicta sũt de deli/ berantibus.

**D**erepudiãda r ab/ stinē. r. Dixit s acgrē/ da: nunc econtra de re/ pudianãda. r dic repudi/ are est exneozũ abstinere suoꝝ. vt istit. debere. qua. r disse. s. exneis.

**S**paterna. abstinuif/ se. ergo e/ rat suus.

**L**iquido. quod nō/ oportet pbari si primũ fuit probatum scz q abstinuerat.

**P**robatum. a te. nã cũ sis filius talia faciẽdo videris velle esse he/ res nisi cõtrariũ probes p protestationē vel alio modo vt h. r. ff. eo. l. pro herede. r. l. iulianus. s. si quis seruũ. r. s. de natu. libe. l. iij. s. r qd de subeunda. secus in emãcipato. vt. s. ti. j. l. j. Itē no. q si qd surripiat suus heres de hereditate si nō abstinnit abstinere nō pōt. sed si absti/ nuerit nō ideo obligetur. vt. ff. eo. si seruuz quis. s. pretor. in extraneo secus est. vt. ff. e. si quis extraneus.